
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края 

 администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Сельское хозяйство 

и   комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа», утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 20 декабря 2022 г. № СЭД-2022-

299-01-01-05.С-751, изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов

 
  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Сельское хозяйство  
и комплексное развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 20 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-751 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 1 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



2 

 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                        №  

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района  
от 20 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-751 

 
 

1.  В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» позицию 8: 

изложить в следующей редакции: 

2.  Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2.  Источником информации целевых показателей и расчета 

фактических значений показателей являются: 

 

 

 

  

8 Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

311 440,2 тыс. рублей 

8 Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

312 360,3 тыс. рублей 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 2 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



3 

 

  

№ Наименование 

целевого показателя 

Ед. 

изм 

Источник 

информации 

Расчет показателя 

1 

Индекс физического 

объема 

сельскохозяйственной 

продукции в 

хозяйствах всех 

категорий 

% 

 

Пермьстат, 

сборник 

«Сельское 

хозяйство 

Пермского края» 

Показатель «Индекс 

физического объема 

сельскохозяйственной 

продукции в 

хозяйствах всех 

категорий» 

 

In = In-1 

где 

In  - значение 

показателя за 

отчетный год 

In-1 - значение 

показателя за год, 

предшествующий 

отчетному году 

2 

Посевные площади 

сельскохозяйственных 

культур в хозяйствах 

всех категорий 

га 

Пермьстат 

бюллетень  

«Посевные 

площади 

сельскохозяйств

енных культур 

под урожай 

текущего года в 

хозяйствах всех 

категорий 

Пермского края» 

 

Показатель «Посевные 

площади 

сельскохозяйственных 

культур в хозяйствах 

всех категорий» 

3 

Проведение 

ярмарочных 

мероприятий по 

реализации 

сельскохозяйственной 

продукции с целью 

расширения 

возможностей 

реализации 

произведенной 

сельскохозяйственной 

Ед. 

По данным 

отчета 

Управления о 

проведенном 

мероприятии 

Количество 

проведенных 

ярмарочных 

мероприятий в 

отчетном году 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 3 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



4 

 

  

продукции, сырья и 

продовольствия 

малыми формами 

хозяйствования 

4 

Количество 

представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

и субъектов малых 

форм хозяйствования, 

которые приняли 

участие в конкурсах 

Ед. 

По данным 

отчета 

Управления о 

проведенном 

мероприятии 

Количество 

представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

и субъектов малых 

форм хозяйствования, 

которые приняли 

участие в конкурсах 

5 

Количество 

представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

и субъектов малых 

форм хозяйствования, 

которые приняли 

участие в совещаниях, 

семинарах 

 

Ед. 

По данным 

отчета 

Управления о 

проведенном 

мероприятии 

Количество 

представителей 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

и субъектов малых 

форм хозяйствования, 

которые приняли 

участие в совещаниях, 

семинарах 

6 

Количество 

реализованных 

проектов 

благоустройства 

сельских территорий 

Ед. 

Отчет к 

Соглашению, 

заключенному с 

Министерством 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства  

Пермского края 

Количество 

реализованных 

проектов 

благоустройства 

сельских территорий, 

в рамках 

государственной 

программы 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 4 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



5 

 

  

7 

Наличие раздела с 

актуальной 

информацией на 

официальном сайте 

Пермского 

муниципального 

округа о мерах 

поддержки для 

субъектов МСП, о 

мерах поддержки 

сельхозтоваропроизво

дителей, об 

инвестиционной 

деятельности 

Ед. 

Официальный 

сайт Пермского 

муниципального 

округа 

https://www.perm

raion.ru/ 

Количество 

размещенных 

новостей на 

официальном сайте 

Пермского 

муниципального 

округа о мерах 

поддержки для 

субъектов МСП, о 

мерах поддержки 

сельхозтоваропроизво

дителей, об 

инвестиционной 

деятельности 

8 

Количество поданных 

заявок для участия в 

социальных проектах 

с привлечением 

средств из бюджетов 

разных уровней 

Ед. 

Журнал 

направления 

заявок на 

софинансирован

ие мероприятий 

из бюджетов 

всех уровней 

Количество 

направленных заявок 

для участия в 

социальных проектах 

с привлечением 

средств из бюджетов 

разных уровней 

3. В паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Сельское 

хозяйство и комплексное развитие сельских территорий Пермского 

муниципального округа» (приложение 3 к муниципальной программе 

«Сельское хозяйство и   комплексное развитие сельских территорий Пермского 

муниципального округа») позицию 6: 

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

114 185,9 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 5 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



6 

 

  

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

115 106,0 тыс. рублей 

4.  Приложение 5 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

5.  Приложение 6 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

6.  Приложение 9 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 6 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



7 

 
Приложение 2                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  

 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 
 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий  
Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие 

сельских территорий 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 20842,2 35361,2 43930,4 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 171662,3 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

14930,9 14609,3 14609,3 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 115678,0 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,3 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55984,3 

Подпрограмма 1  «Поддержка Всего 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 10733,6 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 7 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



8 

 

  

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  

сельскохозяйственного 

производства» 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 10733,6 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 10733,6 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на 

организацию и проведение 

ярмарочных мероприятий 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 2336,0 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

на проведение конкурсов 

профессионального мастерства 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

435,6 435,6 435,6 435,6 435,6 435,6 435,6 435,6 3484,8 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

на организацию совещаний, 

семинаров 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

614,1 614,1 614,1 614,1 614,1 614,1 614,1 614,1 4912,8 

Подпрограмма 2  

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего 5911,3 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55984,3 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,3 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55984,3 

Основное мероприятие 

"Комплексное развитие сельских 

территорий" 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,3 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55984,3 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 8 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



9 

 

  

Реализация мероприятий, 

направленных на комплексное 

развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

0,0 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50073,0 

Организация освещения на 

территории с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 

Организация освещения на 

территории п. Ферма, п. Горный, 

д. Устиново, д. Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

Организация освещения на 

территории д. Ванькино, д. 

Тишкино д. Большакино, д. 

Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 

Организация освещения на 

территории с. Култаево, д. 

Аникино, д. Степаново, д. 

Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

857,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 857,1 

Организация освещения на 

территории п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 

Организация освещения на 

территории д. Меркушево, с. 

Кольцово, д. Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 

Организация освещения на 

территории с. Нижний Пальник, 

д. Ключики, п. Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

797,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 797,1 

Организация освещения на 

территории с. Фролы, д. Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

532,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 532,8 

Организация освещения 

территории в с. Хохловка, д. 

Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

707,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 707,1 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 9 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



10 

 

  

Организация освещения 

территории п.Юго-Камский, д. 

Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

857,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 857,1 

Разработка проектов на 

обеспечение освещения в рамках 

программы комплексное 

развитие сельских территорий 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 13589,2 13267,6 13267,6 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 104944,4 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13589,2 13267,6 13267,6 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 104944,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13589,2 13267,6 13267,6 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 104944,4 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13589,2 13267,6 13267,6 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 104944,4 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 10 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



11 

 
Приложение 3                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 
 Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского края 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и комплексное 

развитие сельских территорий 

Пермского муниципального округа» 

Всего 1917,5 3715,4 4715,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 16679,1 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

675,7 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6517,5 

Подпрограмма 2  «Комплексное 

развитие сельских территорий» 
Всего 675,7 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6517,5 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 11 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



12 

 

  

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

675,7 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6517,5 

Основное мероприятие "Комплексное 

развитие сельских территорий" 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

675,7 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6517,5 

Реализация мероприятий, 

направленных на комплексное 

развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

0,0 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5841,8 

Огранизация освещения на территории 

с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 

Огранизация освещения на территории 

п. Ферма, п. Горный, д. Устиново, д. 

Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 

Огранизация освещения на территории 

д. Ванькино, д. Тишкино д. 

Большакино, д. Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,5 

Огранизация освещения на территории 

с. Култаево, д. Аникино, д. Степаново, 

д. Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Организация освещения на территории 

п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 

Организация освещения на территории 

д. Меркушево, с. Кольцово, д. 

Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 

Организация освещения на территории 

с. Нижний Пальник, д. Ключики, п. 

Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

93,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 12 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



13 

 

  

Организация освещения на территории 

с. Фролы, д. Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

62,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,2 

Организация освещения территории в 

с. Хохловка, д. Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

82,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82,5 

Организация освещения территории 

п.Юго-Камский, д. Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

Осуществление отдельного 

государственного полномочия  по 

планированию использования земель 

сельскохозяйственного назначения 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 13 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



14 

 
Приложение 4                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
«Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 
 Пермского муниципального округа» 

за счет всех источников  
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие 

сельских территорий 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего, в том числе: 35616,6 85145,8 113738,4 15571,9 15571,9 15571,9 15571,9 15571,9 312360,3 

бюджет Пермского 

округа 
20842,2 35361,2 43930,4 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 14305,7 171662,3 

бюджет Пермского края 1917,5 3715,4 4715,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 16679,1 

федеральный бюджет 12837,4 46000,0 64995,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 123832,5 

внебюджетные 

источники 
19,5 69,2 97,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 186,4 

Подпрограмма 1 «Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  

сельскохозяйственного 

производства»  

Всего, в том числе: 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 10733,6 

бюджет Пермского 

округа 
1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 1341,7 10733,6 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 14 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42



15 

 

  

Подпрограмма 2  

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего, в том числе: 19443,9 69242,1 97834,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 186520,7 

бюджет Пермского 

округа 
5911,3 20751,9 29321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55984,3 

бюджет Пермского края 675,7 2421,0 3420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6517,5 

федеральный бюджет 12837,4 46000,0 64995,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 123832,5 

внебюджетные 

источники 
19,5 69,2 97,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 186,4 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в том числе: 14831,0 14562,0 14562,0 14230,2 14230,2 14230,2 14230,2 14230,2 115106,0 

бюджет Пермского 

округа 
13589,2 13267,6 13267,6 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 12964,0 104944,4 

бюджет Пермского края 1241,8 1294,4 1294,4 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 1266,2 10161,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-343 от 16.05.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 15 из 24. Страница создана: 16.05.2023 09:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

